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Punkt 1: Dagsorden til møde i Etnisk Råd den 2. juni 2016

Sagsfremstilling
1.           Dagsorden til møde i Etnisk Råd den 2. juni 2016                          
Sagsnr. 779-2011-60694      Dok.nr. 779-2016-112857                      
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Etnisk Råd
 
INDSTILLING
Se under de enkelte punkter
 
SAGSFREMSTILLING
1. Godkendelse af referat
 
2. Godkendelse af dagsorden
 
3. Venligboerne (17.05 – 17.25) (Gæst: Bjarke Rasmussen)
Bjarke Rasmussen fra Venligboerne vil fortælle om sit arbejde i Venligboerne og med Kultur- og Samtalecafeen, som
afholdes hver onsdag på Skive Bibliotek. Der vil være mulighed for at stille spørgsmål og udveksle ideer med Bjarke. 
 
4. Det Lokale Samarbejdsudvalg (LSU) (17.25 – 17.45) (Gæst: Gert Ringgaard)
Gert Ringgaard, formand for LO Skiveegnen, vil fortælle om LSU og om, hvordan Etnisk Råd kan supplere arbejdet i
LSU.
 
5. Valg af ny repræsentant fra Etnisk Råd til LSU (17.45 – 17.55)
Edgars Cepels har meddelt i LSU, at han ønsker at træde ud af LSU, da han ikke har tid til at deltage i møderne. Der skal
derfor vælges en anden repræsentant fra Etnisk Råd til LSU.
 
6. Nye medlemmer til Etnisk Råd (17.50 – 18.05)
Hanaa Abboud ønsker at træde ud af Etnisk Råd, da hun ikke har tid til arbejdet. Der er kun en suppleant tilbage i rådet,
Emina Talovic, som ikke ønsker at træde ind i rådet og gerne stiller sin plads til rådighed.
 
Dermed er der kun 10 udenlandske medlemmer i rådet, hvor der kan være op til 12.
 
Rådet skal drøfte, om de 2 sidste pladser skal forsøges besat og hvordan.
 
7. Samarbejde med den somaliske gruppe i Skive (18.05 – 18.25) (Gæst: Shariif Mohamed Ahmed m.fl.)
Shariif Mohamed Ahmed er aktivt medlem i den somaliske gruppe i Skive. Han og evt. flere personer fra gruppen
kommer på mødet og vil fortælle om deres arbejde i gruppen. Derefter vil der være mulighed for at drøfte, om der kan
skabes mere samarbejde mellem den somaliske gruppe og Etnisk Råd, evt. ved at gruppen bliver repræsenteret i Etnisk
Råd.
 
8. Orientering fra besøg hos den arabiske forening (18.25 – 18.40)
Mirsad Subasic og Berit Kjølhede har været på besøg i den arabiske forenings hus. Der blev aftalt to ting.
 
a. Foreningen og nogle af dens medlemmer, som har været i Skive i lang tid, vil hjælpe med at organisere og deltage i en
oplysningsaften for nye flygtninge om kultur og spilleregler, forventninger og muligheder i Danmark (altså sådan en
oplysningsaften, som rådet tidligere har besluttet).

Oplæggene den aften bør være på arabisk med tolkning til dansk af hensyn til politikere og andre ikke-arabisktalende,
som ønsker at deltage.

b. Etnisk Råd og Skive Byråd inviteres til at besøge den arabiske forening.
 
På mødet vil Berit Kjølhede fortælle mere om besøget og det, det der blev aftalt.
 



9. Høring – ny ressourcetildelings- og organisationsmodel for modtageklasser (18.40 – 19.00) (Gæster: Lotte
Junker og evt. Jens Kvist)
Børne- og Familieudvalget har sendt en ny ressourcetildeling- og organisationsmodel for modtageklasser i høring. Der er
vedlagt et brev, som forklarer dette.
 
På mødet deltager sekretariatschef Lotte Junker og evt. skolechef Jens Kvist fra Kultur- og Familieforvaltningen. De vil
kort gennemgå de ændringer, som Børne- og Familieudvalget ønsker, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål og
komme med kommentarer.
 
Der kan sendes skriftlige kommentarer til forslaget efterfølgende. Sidste frist for skriftlige kommentarer er den 1. august
kl. 10.00 til akgn@skivekommune.dk.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-
131231

Høringsbrev - ny ressourcetildelings- og organiseringsmodel for
modtageklasser.pdf

 
BESLUTNING
Etnisk råd  den 2. juni 2016
Fraværende: Anzhela Tsorokh, Edgars Cepels, Emina Talovic, Hanaa Abboud, Kawa Bilal, Mirsad Subasic, Victoriia
Chyzh
 
Fraværende: Sherwan Shahin
Ad 1
Referatet godkendt.
Ad 2
Dagsorden godkendt.
Ad 3
Bjarke Rasmussen orienterede. I Venligboernes Facebook-gruppe for Skive er der ca. 600 medlemmer (danskere og
udlændinge), hvoraf en del er aktive i det konkrete arbejde. På landsplan består Venligboerne af selvstændige grupper,
som bl.a. vidensdeler via Facebook.
Han orienterede om aktiviteter og indsatser i Skive Kommune, som gennemføres primært af foreningen Kultur på Tværs
og Venligboerne, men hvor andre også er involveret. Det er fx kolonihaven, besøg til nyankomne flygtninge og oprettelse
af syklubber.
I Kultur- og Samtalecafeen kan flygtninge og indvandrere få hjælp bl.a. med at forstå breve fra det offentlige (som ofte er
svære at forstå), udfylde papirer og hjælp i form af lektiehjælp.
På hjemmesiden eazyintegration.dk findes forskellige hjælpeværktøjer og materiale, bl.a. økonomiråd og –værktøjer, gode
råd til at være familie i Danmark, job- og cv-skabeloner og uddannelseshjælp.
Bjarke Rasmussen foreslog, at kommunen, Etnisk Råd og Venligboerne/Kultur på Tværs gik sammen om at arrangere en
international dag i Skive Kommune for at sætte mere fokus på mangfoldigheden blandt indbyggerne i Skive Kommune.
Ad 4
Gert Ringgaard orienterede.
Ad 5
Ingen af de tilstedeværende medlemmer af Etnisk Råd kunne umiddelbart påtage sig medlemsskabet af Det Lokale
Samarbejdsudvalg på grund af manglende tid til opgaven. Punktet genoptages på næste møde.
Ad 6
Rådet besluttede, at det skal forsøges at få en repræsentant fra den nyetablerede somaliske forening og fra Arabisk
Venskabsforening med i rådet. Forvaltningen følger op på dette.
Ad 7
I Skive Kommune har den somaliske gruppe (ca. 60 personer) netop etableret en somalisk forening. Formålet er at hjælpe
hinanden med integration, arbejde og uddannelse m.v. Foreningen er i gang med at blive formaliseret med vedtægter, så
den kan blive godkendt som forening af kommunen. Foreningen, som har ca. 50 aktive medlemmer, ønsker at samarbejde
om integration med kommunen og med Etnisk Råd. Fire repræsentanter fra foreningen deltog i mødet.
Vedrørende medlemskab i Etnisk Råd blev det aftalt, at foreningen drøfter, om de vil have en repræsentant i Etnisk Råd
og hvem, og giver besked til Line Kjeldsen.
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Ad 8
Berit Kjølhede orienterede. Det blev aftalt, at Arne Lindgren drøfter invitationen til byrådet til besøg i Den Arabiske
Venskabsforenings hus, som moskeen indgår i, med borgmesteren.
Rådet besluttede, at det om muligt vil besøge huset i forbindelse med næste møde (den 8. september). Så kan mødet starte
i 10’eren med drøftelse af punkterne på dagsordenen og slutte med besøg i Den Arabiske Venskabsforenings Hus.
For så vidt angår medlemskab af Etnisk Råd, så vil den Arabiske Venskabsforening tage stilling til deres eventuelle
repræsentation i rådet efter sommerferien.
Ad 9
Etnisk Råd bakker op om den fremlagte model med den bemærkning, at der skal være respekt for, at modtageklassens
faglighed fortsætter og inddrages.

Bilag
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